
1 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MACKOVICE 
č. 02-2023 

ze dne 25. 05. 2023 
 

I. Schvaluje 

1.  Program jednání. 

4.  Závěrečný účet obce Mackovice za rok 2022 a v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona 

č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a celoroční hospodaření obce Mackovice včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mackovice za rok 2022 a to bez výhrad. 

5. Účetní závěrku obce včetně výsledku hospodaření obce Mackovice za účetní období 2022 

sestavenou ke dni 31. 12. 2022. 

6.  Záměr bezúplatného převodu stavby autobusového zálivu na pozemku p. č. 216/4 v k. ú. a 

obci Mackovice zrealizované v rámci akce „Rekonstrukce komunikací u obecního úřadu – 

Mackovice“ do vlastnictví Jihomoravského kraje, která se stane součástí silnice II/397. 

7.  Bezúplatné nabytí pozemků p. č. 216/6, ostatní plocha o výměře 363 m2, p. č. 216/7, 

ostatní plocha o výměře 169 m2 a p. č. 216/8, ostatní plocha o výměře 241 m2, v k. ú. a obci 

Mackovice z vlastnictví Jihomoravského kraje, v rámci majetkoprávního vypořádání stavby 

„Chodníky Mackovice – ul. Hlavní“, dle geometrického plánu č. 320-649/2022. 

8.  Pořízení změny č. 1 územního plánu a využití ustanovení §6 odst,1 písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění a 

žádá tímto úřad územního plánování při MěÚ ve Znojmě o pořízení předmětné územně 

plánovací dokumentace pro svoji obec. Zastupitelstvo obce Mackovice určilo starostu obce, 

který bude spolupracovat s úřadem územního plánování při pořízení předmětné územně 

plánovací dokumentace (§6 odst.5 písm. f) stavebního zákona). Zastupitelstvo obce 

Mackovice současně bere na vědomí, že současně se Změnou ÚP bude dokumentace 

územního plánu převedena do jednotného standardu dle vyhlášky č. 418/2022 Sb., kterou se 

provádí novela vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších 

předpisů (vyhláška č. 500/2006 Sb.), a vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 

využití území, ve znění pozdějších předpisů (vyhláška č. 501/2006 Sb.), s účinností od               

1. 1. 2023. 

10. Vyřazení projektu „Prodloužení dešťové kanalizace bývalá pískovna“ z nedokončených 

investic jako zmařenou investici. 



2 

 

12.   Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství e. č. 20/0655 se společností EKO-KOM, a.s. se 

sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, 140 21 a Pověření (zmocnění) svozové společnosti     

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 38a, 102 00 Praha 10 – Hostivař ke 

zpracování a zasílání čtvrtletního výkazu společnosti EKO-KOM, a.s. 

13.   Poskytnutí finančního daru firmě JEDNOTA, spotřební družstvo, T. G. Masaryka 28,       

672 12 Moravský Krumlov, IČO: 00032336 v rámci realizace akce „Podpora prodejny 

smíšeného zboží v obci Mackovice“ a pověření starosty obce k uzavření Darovací smlouvy. 

14.  Smlouvu o právu provést stavbu v rámci akce „I/53 Lechovice – Miroslav“ č. 03MP-

008084 s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – 

Nusle. 

 

II. Bere na vědomí 

2.    Stav financí obce. 

3.    Rozpočtová opatření obce Mackovice číslo 1/2023 a 2/2023. 

9.    Informaci o bezúplatné výpůjčce pozemku p. č. 246/2 v k. ú. Mackovice. 

11.  Informaci o cenové nabídce firmy Jan Klíčník – KJ spol. KJ. 

15.  Informaci o pořadateli hodů v obci Mackovice v roce 2023. 

 

 

 

-----------------------------------------                                          ------------------------------------------- 
    Vlastimil Balcar, starosta                                                    František Hrnčár, místostarosta                 
                               


